13D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 16 - MAIO - 2022

RESENHA DE HOMOLOGAÇÃO DO PARECER 054/2022
– PROC/JUCEMA. RESENHA Nº 027/2022. PROCESSO: Nº:
22/001161-3/ JUCEMA. ASSUNTO: CANCELAMENTO DE LI-
VRO - RLN SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ n° 32.17
4.327/0001-76. CONCLUSÃO: INDEFERIMENTO do Cancela-
mento de Livro. Pela Procuradoria: Max Wanderson Sá da Silva; Pela
JUCEMA: Sérgio Silva Sombra.

RESENHA DE HOMOLOGAÇÃO DO PARECER 062/2022
– PROC/JUCEMA. RESENHA Nº 028/2022. PROCESSO:
Nº: 22/001244-0/ JUCEMA. ASSUNTO: CANCELAMENTO
DE BALANÇO - S AMORIM DOS SANTOS –ME, CNPJ nº
15.578.915/0001-56. CONCLUSÃO: INDEFERIMENTO do Cance-
lamento de Balanço. Pela Procuradoria: Max Wanderson Sá da Silva;
Pela JUCEMA: Sérgio Silva Sombra.

RESENHA DE HOMOLOGAÇÃO DO PARECER 063/2022 –
PROC/JUCEMA. RESENHA Nº 029/2022. PROCESSO: Nº: 22/0
01243-1/ JUCEMA. ASSUNTO: CANCELAMENTO DE ATO DE
REGISTRO-MATOS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ
nº 18.255.866/0001-09. CONCLUSÃO: INDEFERIMENTO do Can
celamento de Balanço. Pela Procuradoria: Max Wanderson Sá da Sil-
va; Pela JUCEMA: Sérgio Silva Sombra.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EMSERH

CANCELAMENTO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 035/2022.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo nº 249263/2021 – EM-
SERH. O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares
– EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe Barros, CPF: 967.615.203-97,
no uso de suas atribuições legais, resolve cancelar e tornar sem efeito a
publicação do Termo de Ratificação nº 035/2022, cujo objeto trata da
contratação emergencial de empresa especializada na prestação de servi-
ço de medicina nuclear para a realização de tomografia por emissão de
pósitrons (PET – CT), visando atender as necessidades do Hospital Ma-
crorregional de Imperatriz/MA, administrado pela EMSERH. Ratificada
em favor da empresa: WPET DIAGNÓSTICO MÉDICO S/A, CNPJ
Nº 21.138.234/0001-70. Valor Total Contratado: R$ 306.000,00 (tre-
zentos e seis mil reais). Publique-se.São Luís/MA, 11 de maio de 2022.
Marcello Apolonio Duailibe Barros - Presidente da EMSERH.

SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Processo Nº: 004 /20
21 Pregão Eletrônico Nº: 002/2022, para a escolha da proposta mais
vantajosa para a presente licitação que tem por objeto o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos,
hidráulicos e ferramentas, para manutenção do Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto de Governador Edson Lobão-MA, do tipo
“MENOR PREÇO”, CRITÉRIO DE JULGAMENTO “POR ITEM”
que reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei
Complementar nº 123/2006; Decreto Federal 10.024 de 2019, pelo
estabelecido no presente Edital e seus anexos. Fica adiada para o dia 20
de maio de 2022 às 10:00min horário de Brasília, pelo site: www.portal-
decompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação de 2ª a 6ª feira
das 08h00min às 12h00min das 14h00min às 17h00min, podendo ainda
ser consultado ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento
de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arreca-
dação Municipal). Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados
na Comissão Permanente de Licitação, cplgovelsaae@gmail.com. Rai-
mundo Lima de Moraes. Diretor Executivo do Saae – Serviço Autô-
nomo de Água e Esgoto de Governador Edison Lobão – MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÁGUA - MA

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO - Nº
002/2022.  A câmara municipal de Belágua – Ma, através do Presiden
te da Câmara,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
HOMOLOGA a TOMADA DE PREÇO nº 002/2022, que teve como
objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Servi-
ços de assessoria e consultoria Contábil junto a Câmara Municipal de
Belágua – Ma, para o exercício de 2022,  cujo critério de julgamento foi
do tipo menor preço, saiu como vencedor, da licitação supracitada, a em-
presa: MATEUS ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ
nº 16.595.879/0001-00, com sede na  PC DO MERCADO, N 31 – CEN-
TRO – VARGEM GRANDE – MA. CEP.: 65.430-000, com proposta
apresentada no valor total de R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatro-
centos reais) em consonância com as especificações do Projeto Bási-
co e da Tomada de Preços, parte integrante do Edital, e com os dispo-
sitivos da Lei Federal nº 8.666/93. Célio Rosa Barros.  PRESIDENTE
DA CÂMARA, 02 de maio de 2022. Publique-se. Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 –
REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Açailândia por
meio do pregoeiro oficial, torna público para o conhecimento dos in-
teressados que realizará no dia 30 de maio de 2022 às 09:00h (nove
horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 031/2022, do tipo Menor Preço (por
item), modo de disputa “aberto e fechado”, cujo objeto é registro de
preços visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis de
interesse desta administração. Nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei
nº 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decre-
to Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decre-
to Municipal nº 155/2019 ulteriores alterações, Decreto Municipal
nº149/2020, Decreto Municipal nº 150/2021 e ulteriores alterações,
Decreto Municipal nº 027/2022 e ulteriores alterações e subsidiaria-
mente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
e demais normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas
neste Edital. A Sessão Pública será realizada através do site www.
licitanet.com.br e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala da COMISSÃO
CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de Açailân-
dia, com sede à Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações, Cep 65.930-000,
Açailândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superve-
niente que impeça a realização desta licitação na data acima mencio-
nada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia
útil subsequente, independentemente de nova comunicação. Comis-
são Central de Licitação - CCL, Açailândia/MA, 12 de maio de 2022.
Frederiko Augusto Carvalho Holanda Pregoeiro Municipal.

AVISO DE RETICAÇÃO CONCORRÊNCIA 004/2022 A Prefeitu-
ra Municipal de Açailândia – MA, por meio da Secretaria Munici-
pal de Saúde, torna público aos interessados a retificação do Edital nº
004/2022, publicado na data de 12 de maio de 2022, página 2, item 1.6
e Cláusula Nona, item 9.2. ONDE SE LÊ: Natureza da Despesa 659 –
Outros Recursos Vinculados à Saúde. LEIA-SE: Natureza da Despesa
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. Todas as demais informações fi-
cam ratificadas. Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Munici-
pal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 12 de maio de 2022. Lin-
derval de Moura Sousa SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022-
CPL/PMB. A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Tra-
vessa 15 de Novembro, n.º 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal,
Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público,
que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma